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Pokazy mody, wystawy i warsztaty – w sobotę, 9 marca rozpoczął się Cracow Fashion Week, organizowany
przez Miasto Kraków oraz Szkołę Artystycznego Projektowania Ubioru SAPU. Wydarzenie odwiedzi wielu
międzynarodowych gości ze świata mody.

Głównym punktem programu była gala Cracow Fashion Awards w Centrum Kongresowym ICE Kraków.
W trakcie wieczornego wydarzenia doszło do artystycznej konfrontacji polsko-chińskiej na polu
współczesnej mody. Zobaczyliśmy najnowsze kolekcje młodych twórców mody z dwóch prestiżowych
szkół – Szkoły Artystycznego Projektowania Ubioru z Krakowa oraz Donghua University z Szanghaju.

Kolekcje dyplomowe SAPU oceniać będzie międzynarodowe jury, w którym zasiądą m.in. Katarzyna
Sokołowska, Ilona Majer i Rafał Michalak (MMC), Jerzy Antkowiak, Malwina Wędzikowska, Branko
Popović i Nawie Kuiper (Fashionclash Festival, Holandia), Maria Cristina Rigano (Alta Roma Fashion
Week, Włochy), Landiana Yolo (Feeric, Rumunia), Bin Chen (Donghua University, Chiny), Natasha
Pavluchenko, Anna Puślecka i WP Onak.

Projektanci kończący naukę w SAPU walczyć będą o tytuły „Kolekcji roku” i „Kolekcji mediów”.
Laureaci tych nagród z ubiegłych lat pokazali, że są one przepustką do międzynarodowych sukcesów.
Cracow Fashion Week dedykowany jest również ekologii we współczesnej modzie. We współpracę
zaangażowane są prestiżowe międzynarodowe organizacje promujące ten temat – Fashion Revolution,
Fairtrade oraz Fundacja Kupuj Odpowiedzialnie odpowiadająca w Polsce za projekt Clean Clothes.

W prezentowanie hasła zrównoważonej mody włączy się także ostatni z pokazów Cracow Fashion
Week. W czasie wyjątkowego „No Waste Show” zobaczymy ubrania stworzone przez studentów SAPU
według zasady no waste, zgodnie z którą do maksimum oszczędza się materiały i energię (tworzenie
ubrań bez ścinków) oraz wykorzystuje się materiały z recyklingu. No Waste Show odbędzie się w
niedzielę, 17 marca w hotelu Park Inn (wstęp wolny).

Krakowski tydzień mody otwarty jest na szeroką publiczność. Co roku w wydarzeniach bierze udział
kilka tysięcy osób, uczestnicząc nie w tylko w pokazach mody, ale także w wystawach fotografii oraz
bezpłatnych warsztatach i wykładach w Szkole Artystycznego Projektowania Ubioru. W tym roku z
publicznością spotkają się m.in. Marcin Świderek (szef działu mody „Elle”), Marzena Singh (redaktor
naczelna „Fashion Magazine”), znakomity krytyk mody Michał Zaczyński czy Landiana Yolo
(międzynarodowa dziennikarka oraz influencerka). W programie Cracow Fashion Week znalazły się
wystawy przygotowane we współpracy ze Szkołą Kreatywnej Fotografii. Autorskie koncepcję
prezentowania mody pokaże dwóch fotografów Dawid H. Groński (Pawilon Wyspiańskiego) oraz Michał
Massa Mąsior (MAG Gallery). Warto odwiedzić międzynarodową wystawę młodych fotografów z 6
krajów „Focus on Fashion” (Nowohuckie Centrum Kultury).

Interesująco zapowiada się również pokaz „Made in Germany”, organizowany przez Mystyle Events
(14 marca, Międzynarodowe Centrum Kultury w Krakowie). W czasie wydarzenia dojdzie do polsko-
niemieckiego spotkania na polu współczesnej mody. Zobaczymy projektantów zza Odry – Aline Celi,



Rockmädche, LUXAA i Aleksandrę Fuks, a także laureatów tegorocznych nagród Cracow Fashion
Awards. Wydarzenie odwiedzą międzynarodowe osobowości - Adrianna di Lello (redaktorka Elle Italia),
fotografowie Andreas Schilling i Rafael Poschman (zaprezentuje on również wystawę swoich zdjęć), a
także Jens Kowal (właściciel Fashionstreet Berlin). Partnerami wydarzenia są Konsulat Generalny
Niemiec w Krakowie oraz miasta Frankfurt nad Menem i Lipsk.

 


